



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ได้เปิดเผยแพร่ราคากลาง เพื่อดำเนินการจัดหาพัสดุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ จำนวน ๔ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรั้ว อบต.โนนสมบูรณ์ ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
งบประมาณข้อบัญญัติ ๑๕๒,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๒. โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
งบประมาณข้อบัญญัติ ๔๙๗,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

๓. โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายซอยเขตดวง บ้านนาแก หมู่ที่ ๒ ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม
จังหวัดอุบลราชธานี
งบประมาณข้อบัญญัติ ๒๕๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๔. โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายซอยประสานมิตร บ้านนายไมตรี - บ้านนายราตรี สีสัน บ้านสวนสวรรค์
หมู่ที่ ๗ ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
งบประมาณข้อบัญญัติ ๒๕๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์ จึงประกาศเปิดเผยแพร่ราคากลาง ให้ผู้ที่มีอาชีพทำงานที่ตกจะ
ทำงาน และผู้ที่สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน สามารถดูรายละเอียด ได้ที่ www.nonsombun.go.th ,
www.gprocurement.go.th และบอร์ดประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม
จังหวัดอุบลราชธานี

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๔

(นายสมควร จารีย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๗,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน.....อาคาร.....
โดยสังเขป - ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔.๐๐ เมตร.....
(รายละเอียดตามแบบ อนุมัติ.โนนสมบูรณ์ กำหนดพร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑.ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายไวนิล) จำนวน ๑.ป้าย)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๙๗,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ประ.๔.....
 - ๕.๒ ประ.๕.....
 - ๕.๓ ประ.๖.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวรรณภณ ทวีชัย ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางนลลิกา นิ่มนวล ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
 - ๖.๓ นายทรงพล ปาชีโร นายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 3 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

เมื่อวันที่

เมษายน 2564

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานโครงสร้าง	135,539.32	Factor F
2	งาน/กลุ่มงาน งานผนัง	72,715.08	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	งาน/กลุ่มงาน งานพื้น	22,399.27	- เงินประกันผลงานหัก 0%
4	งาน/กลุ่มงาน งานทาสีอาคาร	22,456.32	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
5	งาน/กลุ่มงาน งานโครงหลังคาเหล็ก	93,295.28	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
6	งาน/กลุ่มงาน งานวัสดุผนังหลังคา	55,866.62	
7	งาน/กลุ่มงาน งานประตู - หน้าต่าง	53,738.50	
8	งาน/กลุ่มงาน งานประปา	10,007.42	
9	งาน/กลุ่มงาน งานไฟฟ้า	31,827.92	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	497,845.73	
	ราคากลาง	497,000.00	
	ราคากลาง (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)		

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

- ราคากลางของทางราชการดังกล่าวไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบ
และคำนวณราคางานเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือ เรียกร้องค่าก่อสร้างภายหลังไม่ได้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพล ปาจิโร)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมัลลิกา นิ่มนวล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรรณภณ ทวีชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์

โครงการ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ 3 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ เมษายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	381,315.66	1.3056	497,845.73	- คำนวณที่ กค 0433.2/ว 281
2	ป้ายโครงการ, ค่าใช้จ่ายพิเศษตาม ข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ เงื่อนไข			-	ลว.19 มิถุนายน 2563 การประกาศ อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็น เกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง
	- เงินล่วงหน้าจ่าย			-	งานก่อสร้าง และ ปรับปรุงตาราง
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	Factor F ใหม่
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			497,845.73	
	ปรับลดราคาลงตามงบประมาณ				
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			497,000.00	
		(ใส่แผนกเก็บเงินเจ็ดพันบาทถ้วน)			
		เฉลี่ยราคาประมาณ 7,100 บาท/ตร.ม.			

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพล ปาชีโร)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมัลลิกา นิ่มนวล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรรณภณ ทวีชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานต้นทุนค่าก่อสร้าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
 โครงการ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
 สถานที่ดำเนินการ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ 3 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเสถียร จังหวัดบุรีรัมย์
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 14 เมตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานโครงสร้าง								
1.2	งานเตรียมปรับพื้นที่	1.00	LS.	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
1.3	งานดินซุกพร้อมถมกลับ	20.00	ส.บ.ม	-	-	62.00	1,240.00	1,240.00	
1.4	ค่าเจาะทดสอบดินทำ Boring Log	1.00	จุด	-	-	15,720.00	15,720.00	15,720.00	
1.5	งานทรายหยาบรองพื้น	5.00	ส.บ.ม	480.00	2,400.00	60.00	300.00	2,700.00	
1.6	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ส.บ.ม	1,596.59	1,596.59	398.00	398.00	1,994.59	
1.7	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	19.00	ส.บ.ม	1,812.75	34,442.26	436.00	8,284.00	42,726.26	
1.8	งานไม้แบบ	30.00	ตร.ม	300.00	9,000.00	105.00	3,150.00	12,150.00	
1.9	งานไม้กระดานยึดแบบ	15.00	ตร.ม.	300.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
1.10	ตะปู	9.00	กก.	45.00	405.00	-	-	405.00	
1.11	งานเหล็กเสริม RB 6 mm.	80.00	กก.	23.79	1,903.04	3.00	240.00	2,143.04	
1.12	งานเหล็กเสริม DB 12 mm.	400.00	กก.	22.47	8,986.80	3.00	1,200.00	10,186.80	
1.13	งานเหล็ก Wire Mesh dia 4 mm. @0.20x0.20 m.	112.00	ตร.ม.	35.00	3,920.00	5.00	560.00	4,480.00	
1.14	ลวดผูกเหล็ก	12.63	กก.	45.00	568.13	-	-	568.13	
	รวมงานโครงสร้าง							103,813.82	
2	งานผนัง								
2.1	งานก่ออิฐบล็อกจากดิน	120.00	ตร.ม	110.83	13,299.39	80.00	9,600.00	22,899.39	
2.2	งานเสาเอ็น+ทับหลัง ค.ส.ล	48.00	ม.	56.94	2,733.02	35.00	1,680.00	4,413.02	
2.3	งานฉาบปูนผิวเรียบ	120.00	ตร.ม	42.27	5,072.40	82.00	9,840.00	14,912.40	
2.4	งานฉาบปูนโครงสร้าง	10.00	ตร.ม	42.27	422.70	100.00	1,000.00	1,422.70	
2.5	งานผนังอิฐบล็อกจากดินช่องลม ๒๕x๒๕	16.00	ตร.ม	110.83	1,773.25	100.00	1,600.00	3,373.25	
2.6	งานผนังฉาบขาวโครงสร้างเหล็กกล่อง 1"x1"	13.40	ตร.ม	400.00	5,360.00	100.00	1,340.00	6,700.00	
2.7	ผนังปูกระเบื้องเซรามิกเคลือบสีธรรมชาติขนาด 8"x10"	6.00	ตร.ม	163.00	978.00	166.00	996.00	1,974.00	
	รวมงานผนัง							55,694.76	
3	งานพื้น								
3.1	งานพื้น ค.ส.ล ผิวขัดหยาบ/เรียบ	82.00	ตร.ม	60.00	4,920.00	35.00	2,870.00	7,790.00	
3.2	งานพื้นปูกระเบื้องเคลือบปูพื้น ขนาด 12" x 12"	30.00	ตร.ม	154.21	4,626.30	158.00	4,740.00	9,366.30	
	รวมงานพื้น							17,156.30	
4	งานทาสีอาคาร								
5.1	งานทาสีน้ำพลาสติก	240.00	ตร.ม	35.00	8,400.00	30.00	7,200.00	15,600.00	
5.2	งานทาสีน้ำมัน	20.00	ตร.ม	45.00	900.00	35.00	700.00	1,600.00	
	รวมงานทาสีอาคาร							17,200.00	
	รวมราคาค่าต้นทุนในหน้านี้				116,206.88		77,658.00	193,864.88	

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพล ปาจิโร)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมัลลิกา นิ่มนวล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรรณภณ ทวีชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานต้นทุนค่าก่อสร้าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

โครงการ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ดำเนินการ บ้านใหม่พัฒนา หมู่ 3 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 14 เมตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	ยอดยกมา				116,206.88		77,658.00	193,864.88	
5	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
5.1	เหล็กค้ำยัน C 125x50x20x3.2.x6.00 ม. (36.50 กก./ท่อน)	19.00	ท่อน	1,015.46	19,293.74	365.00	6,935.00	26,228.74	
5.2	เหล็กค้ำยัน C 100x50x20x3.2.x6.00 ม. (34.0 กก./ท่อน)	14.00	ท่อน	940.00	13,160.00	340.00	4,760.00	17,920.00	
5.3	เหล็กค้ำยัน C 75x45x15x2.3.x6.00 ม. (21 กก./ท่อน)	32.00	ท่อน	578.57	18,514.24	210.00	6,720.00	25,234.24	
5.4	เหล็กกล่อง [] 1"x 1" หน้า 1.2 มม	20.00	ท่อน	103.74	2,074.80	-	-	2,074.80	
	รวมงานโครงสร้างหลังคาเหล็ก				53,042.78	-	18,415.00	71,457.78	
6	งานวัสดุผนังหลังคา								
6.1	หลังคาสันโท	143.00	ตร.ม.	130.00	18,590.00	70.00	10,010.00	28,600.00	
6.2	สกรูยึดหลังคา ขอบเรียบ 1.20x2.40x0.4 ซม.	12.00	แผ่น	135.00	1,620.00	-	-	1,620.00	
6.3	ไม้เชิงชายเทียม 1"x8"	66.00	เมตร	110.00	7,260.00	35.00	2,310.00	9,570.00	
6.4	อุปกรณ์ยึดกระเบื้องและค่าดำเนินงาน	1.00	LS.	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมงานวัสดุผนังหลังคา				30,470.00	105.00	12,320.00	42,790.00	
7	งานประตู - หน้าต่าง								
7.1	ป-1	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
7.2	ป-2	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
7.3	น-1	4.00	ชุด	6,290.00	25,160.00	-	-	25,160.00	
	รวมงานประตู - หน้าต่าง				41,160.00		-	41,160.00	
8	งานประปา								
8.1	ชุดอ่างล้างจาน 1 หลุม 1 ที่พัก	1.00	ชุด	1,190.00	1,190.00	200.00	200.00	1,390.00	
8.2	บานซิงค์คู่ ขนาด 85 x 65 CM.	5.00	ชุด	1,090.00	5,450.00	-	-	5,450.00	
8.3	ท่อน้ำ PVC ขนาด 1/2" ยาว 4 เมตร	15.00	ท่อน	45.00	675.00	10.00	150.00	825.00	
	รวมงานประปา				6,640.00		200.00	7,665.00	
9	งานไฟฟ้า								
9.1	สายไฟฟ้าภายในอาคาร VAF 2x2.5 ยาว 100 ม.	3.00	ม้วน	1,383.00	4,149.00	-	-	4,149.00	
9.2	คอมไฟขนาด 1x36 วัตต์	6.00	ชุด	320.00	1,920.00	115.00	690.00	2,610.00	
9.3	คอมไฟขนาด 2x36 วัตต์	8.00	ชุด	850.00	6,800.00	150.00	1,200.00	8,000.00	
9.4	สวิตซ์ไฟเปิด-ปิด	14.00	ชุด	63.00	882.00		-	882.00	
9.5	ปลั๊กตู้สายดิน	6.00	ชุด	42.00	252.00			252.00	
9.6	ฝาครอบ+ BOX	10.00	ชุด	38.00	380.00	-	-	380.00	
9.7	พัดลมติดเพดาน	2.00	ชุด	1,350.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
9.8	ตู้ควบคุมไฟ	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
9.9	เดินเมนภายในตู้โหลด	9.00	ก.ก	45.00	405.00		-	405.00	
9.10	เดินเมนภายนอกคิดเหมา	1.00	เหมา	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	รวมงานไฟฟ้า				19,988.00		4,390.00	24,378.00	
				รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				381,315.66	
				ค่า FACTOR F =			1.3056	116,530.07	
				รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				497,845.73	
				รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				497,000.00	
(ตัวอักษร) (-สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)									

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพล ปาจิโร)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมัลลิกา นิ่มนวล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรรณพงษ์ ทวีชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล